
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Předmět žádosti:  
 
Předmětem žádosti ze dne 11. 1. 2022 byl požadavek na poskytnutí následujících 
informací: 

1. Poskytuje některé zdravotnické zařízení zřizované Olomouckým krajem 
(pozn. 1) své služby v nemovitostech, jejichž vlastníkem je jiná právnická 
osoba než samotný Olomoucký kraj? (pozn. 2) 

2. Pokud ano, prosíme o výčet těchto zdravotnických zařízení v rozsahu: název, 
adresa, IČ. 

3. U vyjmenovaných zdravotnických zařízení dle bodu 2. uveďte, prosím, jakou 
formou jsou upraveny vzájemné majetkové vztahy (pozn. 3), a jak jsou 
smluvně řešeny/upraveny běžné opravy, údržba a investice nemovitého 
majetku, v němž krajské zdravotnické zařízení poskytuje své služby. 

4. Poskytuje nějaké zdravotnické zařízení jiného vlastníka (pozn. 1 a 4), své 
služby v nemovitostech, které vlastní Olomoucký kraj? 

5. Pokud ano, prosíme o výčet těchto poskytovatelů v rozsahu: název, adresa, 
IČ. 

6. U vyjmenovaných zdravotnických zařízení dle bodu 5. uveďte, prosím, jakou 
formou jsou upraveny vzájemné majetkové vztahy (pozn. 3), a jak jsou 
smluvně řešeny/upraveny běžné opravy, údržba a investice nemovitého 
majetku ve vlastnictví kraje, v němž zdravotnické zařízení jiného vlastníka 
poskytuje své služby. 

 
Pozn. 1: Žádost o informaci se vztahuje pouze na poskytovatele lůžkové 

zdravotní péče většího rozsahu (tzn. v řádu desítek a více lůžek) 
jako jsou nemocnice, hospice, LDN apod. 

Pozn. 2: Žádost o informaci se týká majetkových vztahů mezi poskytovateli 
zdravotních služeb, které nejsou nikterak vlastnicky spojeny s 
Olomouckým krajem na straně jedné a Olomouckým krajem na 
straně druhé. 

Pozn. 3: Zda se jedná o smlouvu o pronájmu, výpůjčku či jiné. 

Pozn. 4: Jiným vlastníkem myslíme právnickou osobu majetkově či zřizovatelsky 
nepropojenou s Olomouckým krajem. Netýká se tedy příspěvkových 
organizací kraje, jimi zřízených s.r.o., o.p.s. apod. 

Poskytnutá informace: 

Ad 1) Žádný poskytovatel zdravotních služeb, jehož zřizovatelem je Olomoucký 
kraj (dále OK), neposkytuje lůžkové zdravotní služby v budovách, které patří 
jinému vlastníkovi než OK. 

Ad 2) Viz bod 1 

Ad 3) Viz bod 1 a 2 

Ad 4) V nemovitostech, které patří OK, poskytuje lůžkové zdravotní služby subjekt, 
který není zřizován OK. 



Ad 5) Subjekt uvedený pod bodem 4. je AGEL Středomoravská nemocniční a.s. 
(IČO: 27797660, se sídlem Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov). 

Ad 6) OK (IČO: 60609460) je jediným akcionářem Nemocnice Olomouckého kraje, 
a. s. (IČO: 26873346, se sídlem: Olomouc - Hodolany, Jeremenkova 
1191/40a, PSČ 77900). 

Nemocnici Olomouckého kraje, a. s. (dále NOK) patřil v roce 2007 podnik (ve 
smyslu § 5 dnes už neúčinného zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník), 
který byl tvořen nemocnicemi v Prostějově, Přerově a Šternberku. Součástí 
podniku byly movité věci, práva a jiné majetkové hodnoty. Nemovité věci, 
zejména budovy, nebyly součástí podniku, k podniku ale patřila práva užívat 
zmíněné nemovité věci na základě nájemní smlouvy. Vlastníkem těchto 
nemovitých věcí je Olomoucký kraj.  

NOK pronajímá - od roku 2007 na základě smlouvy o nájmu podniku (ve 
smyslu § 488b výše citovaného zákona) – svůj podnik (nemocnice 
v Prostějově, Přerově a Šternberku) nájemci AGEL Středomoravská 
nemocniční a.s. (dále SMN). Ve smyslu současných právních předpisů by 
patrně mezi NOK a SMN šlo o pacht závodu (§ 2349 a následující zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník).   

Ohledně nemovitého majetku, ve kterém jsou poskytovány lůžkové zdravotní 
služby, je mezi OK a SMN uzavřena smlouva o nájmu nemovitostí.  

Úprava běžných oprav, údržby a investic nemovitého majetku ve vlastnictví 
kraje, v němž poskytuje zdravotní služby poskytovatel, který není zřízen 
krajem, vyplývá ze smlouvy o nájmu a jejích 9 dodatků, jejichž kopie 
přikládáme. 

Informaci zpracoval:  

Dne 19. 1. 2022, Mgr. Michal Novák, odbor majetkový, právní a správních činností, 
oddělení právní. 
 
Počet listů: 1                               
Počet příloh:   10   
Počet listů/svazků příloh: 19 


